
 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 1 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE K ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ 

ŽÁDOSTI O DOTACI DP 19.C. 

19.C. Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních 

brambor v režimu jakosti Q CZ 

• 19.C.a. Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních brambor v režimu 

jakosti Q CZ 

• 19.C.b. Podpora kontrolních opatření spojených s režimem jakosti Q CZ 

• 19.C.c. Podpora na školení producentů a zpracovatelů konzumních brambor v režimu 

jakosti Q CZ 

 

 

 

 

 

Tato příručka představuje návod pro žadatele pro podání žádosti o dotaci na dotační program 

19.C. Příručka popisuje jednotlivé kroky, které je nezbytné učinit pro podání žádosti o dotaci 

prostřednictvím Portálu farmáře SZIF. Popsané postupy a použité obrázky jsou pouze ilustrativní. 

  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 2 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Obsah 

1. Přihlášení do Portálu farmáře .................................................................................... 3 

2. Podání průřezové přílohy prostřednictvím Portálu farmáře SZIF ..................................... 4 

3. Vlastní podání žádosti o dotaci prostřednictvím Portálu farmáře SZIF ............................. 5 

4. Zobrazení a vyplnění PDF souboru/formuláře žádosti o dotaci ....................................... 7 

• 19.C.a. ............................................................................................................... 9 

• 19.C.b. ............................................................................................................. 11 

• 19.C.c. .............................................................................................................. 11 

5. Uložení formuláře, nahrání a samotné podání žádosti o dotaci ..................................... 12 

6. Změna žádosti o zemědělské národní dotace ............................................................ 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 3 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

1. Přihlášení do Portálu farmáře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po vyplnění Přihlašovacího jména a Hesla se žadatel do PF přihlásí potvrzením pole Přihlásit.  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 4 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

2. Podání průřezové přílohy prostřednictvím Portálu farmáře SZIF  

 

U DP 19.C. má žadatel povinnost doložit Prohlášení o kategorii podniku.  

Postup k doložení této přílohy je popsán v metodickém postupu Zjednodušený postup pro 

doložení průřezové přílohy přes Portál farmáře SZIF – Prohlášení o kategorii podniku, který je 

k dispozici na https://www.szif.cz/cs/nd-zakladni-informace ve složce Prohlášení o kategorii 

podniku. 

Rovněž je tento postup k dispozici na Portálu farmáře SZIF. Žadatel klikne na Nová podání, dále 

na dlaždici Průřezové přílohy, Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých 

či středních podniků a Soubory ke stažení.  

 

 

Nový žadatel, který ještě nikdy přes Portál Farmáře prohlášení nedoložil, postupuje přes 

portálem nabízený odkaz Nové podání. V případě, že žadatel již na SZIF prohlášení přes 

Portál Farmáře v minulosti dokládal, předloží aktualizované prohlášení pouze v případě, že 

od té doby uzavřel další účetní období nebo pokud u něj došlo ke změně v majetkové struktuře. 

Na Portálu Farmáře se žadateli nabídne automaticky odkaz na aktualizaci prohlášení. Nejprve 

žadatel klikne na pole Nová podání a dále na pole Průřezové přílohy. 

 

mailto:info@szif.cz
https://www.szif.cz/cs/nd-zakladni-informace


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 5 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

3. Vlastní podání žádosti o dotaci prostřednictvím Portálu farmáře SZIF  

Žadatel klikne na Nová podání → Národní dotace → Žádosti o zemědělské národní dotace. 

 

 

Dále žadatel vybere příslušný rok, pro který chce podat žádost o dotaci. 

 

Následně se zobrazí nabídka výběru dotačních programů, na které lze v současné době podat 

žádost o dotaci. Žadatel vybere požadovaný dotační program 19.C. a klikne na něj. Lze rovněž 

využít vyhledávací pole, kam žadatel uvede požadovaný DP. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 6 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Zobrazí se Identifikační a kontaktní údaje žadatele. Žadatel vyplní pomocí rolovacích polí 

požadované identifikační a kontaktní údaje. Po vyplnění klikne na pole Generovat předtisk.  

 

 

Zobrazí se stav průběhu zpracování žádosti o dotaci. Poté žadatel pokračuje kliknutím na pole 

Pokračovat. 

 

Žadateli se kliknutím na odkaz Žádost o zemědělské národní dotace 2024 zobrazí PDF soubor 

žádosti, který si uloží do svého PC a žádost vyplní, ze svého PC pak vyplněný formulář 

vloží zpět do Portálu farmáře. 

V zeleně podbarveném poli se zobrazí povinně vyplněná příloha Prohlášení o kategorii podniku, 

kterou žadatel již vyplnil a podal. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 7 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

4. Zobrazení a vyplnění PDF souboru/formuláře žádosti o dotaci 

První strana žádosti o dotaci obsahuje předvyplněné informace o žadateli. Je možné editovat 

informaci, zda je/není žadatel plátcem DPH. Dále žadatel odpoví na otázku, zda je velkým 

podnikem či nikoli, a to prostřednictvím zaškrtnutí možnosti Ano / Ne. 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 8 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Pokud byla zaškrtnuta varianta ANO, rozbalí se okno s hypotetickým srovnávacím scénářem. 

Zde žadatel, který je velkým podnikem, musí popsat situaci, jež by nastala v případě, že by 

podpora nebyla poskytnuta, tedy hypotetický srovnávací scénář nebo uvést alternativní projekt 

nebo činnost a předložit písemné doklady, z nichž vychází hypotetické srovnání uvedené 

v žádosti o dotaci. 

 

Druhá strana žádosti o dotaci obsahuje prohlášení a závazky žadatele, které žadatel stvrzuje 

podáním žádosti. 

 

Třetí strana žádosti o dotaci obsahuje editovatelná pole, která musí žadatel povinně vyplnit. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 9 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

• 19.C.a. 

Žadatelem může být producent a zpracovatel, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ. Nejprve 

žadatel zvolí, zda je producentem či zpracovatelem. 

 

➢ Producent 

V případě, že žadatel v prvním kroku vybral variantu Producent, v poli Předpokládaná produkční 

plocha (ha) musí z nabízeného intervalu vybrat předpokládanou produkční plochu brambor Q CZ. 

Poté se v součtové tabulce automaticky vyplní pole Poplatky ÚKZÚZ dle Přílohy č. 1 (Kč) a 

přepočte se Předpokládaný požadavek na dotaci (Kč). 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 10 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

➢ Zpracovatel 

Pokud žadatel vybral variantu Zpracovatel, je nutné z rolovacího menu vybrat předpokládanou 

zpracovávanou produkci brambor Q CZ v tunách. Dále žadatel označí všechny certifikáty, pro 

které se do Q CZ zapojí, či se již zapojil. V tomto případě musí být VŽDY vybrána min. varianta 

B2 nebo B3, příp. kombinace všech 3 certifikovaných produktů. Nelze označit pouze samotný 

produkt B1! Na základě zvolených polí se automaticky doplní pole Licenční poplatek (Kč), 

Poplatky ÚKZÚZ dle Přílohy č. 1 (Kč) a přepočte se Předpokládaný požadavek na dotaci (Kč). 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 11 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

• 19.C.b. 

Žadatelem může být zpracovatel, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ pro produkty B2 nebo 

B3, příp. obojí. Do editovatelného pole doplní předpokládané množství zpracovaných brambor 

v režimu jakosti Q CZ v tunách. Sazba je stanovena na 0,77 Kč/kg, v poli Předpokládaný 

požadavek na dotaci (Kč) automaticky dochází k přepočtu sazby z tun na kilogramy. 

 

• 19.C.c. 

Žadatelem může být pouze vlastník certifikačního schématu pro certifikaci produktů B1 – B3 

v režimu jakosti Q CZ. V poli Předpokládaný termín konání školení žadatel z rolovacího menu 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 12 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

vybere jednu z nabízených možností. Do pole Předpokládané místo konání školení je nutné 

doplnit konkrétní lokalitu/město, příp. kraj. Dále vyplní Předpokládaný počet účastníků (subjektů 

s IČ). Pro přidání dalších školení žadatel klikne na pole Přidat řádek a znovu doplní požadované 

údaje. Výše dotace je stanovena na 6 280 Kč za jeden subjekt (IČ). V poli Předpokládaný 

požadavek na dotaci (Kč) se automaticky násobí sazba a celkový předpokládaný počet účastníků. 

 

5. Uložení formuláře, nahrání a samotné podání žádosti o dotaci 

Žadatel si po uložení vyplněných údajů může provést kontrolu správnosti vyplněných údajů 

stisknutím pole Menu → Kontrola vyplněných údajů. 

 

Pokud žadatel vyplnil veškeré údaje v pořádku, zobrazí se hláška „Kontrola proběhla v pořádku“.  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 13 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Pokud některé údaje v žádosti o dotaci žadatel nevyplnil nebo vyplnil chybně, zobrazí se hláška, 

která na chyby upozorňuje. Např.:  

 

Pokud je žádost o dotaci vyplněna v pořádku, žadatel si tento soubor opět uloží do svého PC 

a pomocí tlačítka Nahrát soubor nahraje žádost o dotaci ze svého PC do Portálu farmáře a stiskne 

tlačítko Uložit. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 14 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

Na následující straně žadatel klikne na políčko Pokračovat v podání.  

 

Následně se zobrazí okno s upozorněním, kde žadatel klikne na tlačítko Rozumím. 

 

Dále žadatel zaškrtne souhlas s podobou žádosti a dalšími závazky a klikne na pole Podat žádost. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 15 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Zobrazí se průběh zpracování žádosti o dotaci. Na závěr se zobrazí název dotace s přiděleným 

číslem jednacím, datem a informací, že žádost o dotaci byla úspěšně založena. Následně 

žadatel klikne na pole Pokračovat na odeslaná podání.  

 

Poté se zobrazí informace o podané žádosti v Odeslaných podáních. Po kliknutí na symbol lupy 

se žadateli zobrazí možnost zobrazit si podanou žádost nebo potvrzení o přijetí žádosti 

o dotaci, které je možné uložit si do svého PC. 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 16 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Tímto je proces podání žádosti o dotaci ukončen.  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 17 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

6. Změna žádosti o zemědělské národní dotace  

V případě, že žadatel potřebuje provést jakoukoliv změnu v žádosti o dotaci, vpravo nahoře 

klikne na Nová podání, dále na dlaždici Národní dotace a následně na Změna/oprava v žádosti 

o zemědělské národní dotace.  

 

 

Následně si žadatel zvolí, u kterého dotačního programu chce změnu provést.  

 

 

Zobrazí se stav průběhu zpracování žádosti o dotaci. Poté žadatel pokračuje kliknutím na pole 

Pokračovat. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 18 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Žadateli se kliknutím na odkaz Změna žádosti o zemědělské národní dotace zobrazí PDF 

soubor žádosti, který si uloží do svého PC a provede potřebné úpravy.  

 

Vyplněný formulář žadatel uloží a nahraje zpět na Portál farmáře prostřednictvím pole Nahrát 

soubor. Poté klikne na tlačítko Uložit. 

 

 
 

Následně žadatel pokračuje kliknutím na tlačítko Pokračovat v podání. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a změny žádosti na DP 19.C. 19 z 19 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Poté se postupuje obdobně jako u podání žádosti. Zobrazí se okno s upozorněním, kde žadatel 

klikne na tlačítko Rozumím. Dále žadatel zaškrtne souhlas s podobou žádosti a dalšími závazky 

a klikne na pole Podat žádost. 

 

 

Zobrazí se průběh zpracování změny v žádosti o dotaci. Na závěr se zobrazí název dotace 

s přiděleným číslem jednacím, datem a informací, že změna v žádosti o dotaci byla úspěšně 

podána.  

 

Tímto je proces podání změny/opravy v žádosti o dotaci ukončen. 

mailto:info@szif.cz

